tros colaboradores con el objetivo de lograr un eficaz y 
eficiente desempeño. 

A través del registro de la discapacidades por enfermedad 
común y lactancia en la Tesorería de la Seguridad Social, 
este departamento ha sido el protagonista de la devolución 
de un total de RD$ RD$279,151.00 ( Doscientos setenta 
y nueve mil, ciento cincuenta y uno pesos con 00/100 
centavos) acreditados por registro de enfermedad común 
y un descuento a nuestras diferentes cuentas de 
RD$105,436.00 (ciento cinco mil cuatro ciento treinta y 
seis  pesos con 00/100 centavos) más un crédito por de-
volución del SFS de RD$28,888.00 (Veintiocho mil 
ochocientos ochenta y ocho con 00/100 centavos) para 
un total dentro del período Julio 2018-Junio 2019 de RD$ 
413,775.00 (Cuatrocientos trece mil setecientos setenta 
y cinco pesos con 00/100 centavos). 

Realizar a todos nuestros colaboradoress con el mayor 
éxito la evaluación del desempeño correspondiente al 
período 2018-2020. Lográndo así el indicador del 
SISMAP una puntuación de un 100%. 

Inicio de  actualización del análisis para la